ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции

в Кусинском сельском поселении.

д.Кусино

         27 декабря  2019 года
Председатель комиссии:

Стаховская Е.В., ВРИО главы администрации МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

Заместитель председателя комиссии:

Гласман Б.Б. – заместитель главы администрации МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

Секретарь комиссии:

Павлова О.В. - ведущий специалист администрации МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

Члены комиссии:

Черкашина Т.М., ведущий специалист (главный бухгалтер) администрации МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

Поморцева Е.В., ведущий специалист (землеустроитель) администрации МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

Повестка дня:

1. Информация о мониторинге по проведению муниципальных закупок.

2. О принятых мерах по реализации Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

3. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции              на 2020 год.
По 1 вопросу слушали Гласмана Б.Б., заместителя главы администрации:

В целях обеспечения муниципальных нужд в 2019 году  в соответствии                            с Федеральным законом от 05.01.2013 № 44-ФЗ проведено 176 закупок, в том числе                    10 – аукционов  в электронной форме, 0 – запрос котировок, заключено                                      156 муниципальных контрактов с единственным поставщиком.
Решили:
1. Мониторинг по проведению муниципальных закупок принять к сведению.

    Ответственные: Гласман Б.Б., заместитель главы администрации.

По 2 вопросу слушали Павлову О.В., ведущего специалиста, ответственного                       по кадровым вопросам:
Федеральный закон от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации              о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» устанавливает единый порядок представления органами местного самоуправления информации о своей деятельности, определяет способы обеспечения доступа к такой информации, предписывает, что информация должна быть открытой, доступной, достоверной и свободной к получению.

Способы обеспечения доступа к информации пользователей информации: обнародование (опубликование) информации о деятельности органов местного самоуправления.

В официальных печатных изданиях публикуются муниципальные нормативные правовые акты, доводится до сведения жителей официальная информация.

Официальным печатным изданием администрации Кусинского сельского поселения является газета «Кусинский вестник». Ознакомиться с газетой можно на сайте администраций, в библиотеке, администрации, у старост поселения.
Размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Информация о деятельности органов местного самоуправления, предусмотренная               ст. 13 Федерального закона размещается в сети Интернет на официальные сайтах администраций   в полном объеме. Все разделы сайта регулярно обновляются.
Размещение информации в здании администрации.
На информационных стендах в зданиях администраций размещена информация                для населения о работе администрации и совета депутатов.

Предоставление пользователям информации, по их запросу, о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления осуществляются в порядке и с соблюдением сроков, установленных Федеральным законом от 09.02.2009 года                     № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

Решили:

1. Информацию  о принятых мерах по реализации Федерального закона                      от 09.02.2019 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации  о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»  принять к сведению.
2. Продолжить работу по своевременному наполнению официального сайта администрации информацией о деятельности органов местного самоуправления.
Срок: постоянно.
    Ответственные: Павлова О.В., ведущий специалист.
По 3 вопросу слушали  Стаховскую Е.В., ВРИО главы администрации,                               она представила на утверждение план заседаний комиссии на 2020 год.
Решили:

Утвердить план заседаний комиссии на 2020 год.
Председатель комиссии

                      Е.В.Стаховская
Секретарь комиссии

                         О.В.Павлова